МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2013
                                               с.Чаинск                                                    № 45а
Чаинского района

	Об установлении степени благоустроенности жилых помещений на территории Чаинского сельского поселения

В соответствии со ст. 85,89 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», в целях установления единого подхода в определении степени благоустроенности жилого помещения, предоставляемого по договорам специализированного жилого помещения, предназначенного для однократного обеспечения благоустроенным жилым помещением детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Чаинского сельского поселения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать благоустроенным жилым помещением, предоставляемым по договорам специализированного жилого помещения, предназначенного для однократного обеспечения благоустроенным жилым помещением детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Чаинского сельского поселения, жилые помещения, находящиеся в зданиях капитального типа, с наружными стенами из кирпича, дерева, отвечающие установленным техническим и санитарным требованиям и имеющие следующие элементы благоустройства:

- нецентрализованное водоснабжение (водонапорная башня, уличная колонка);

- нецентрализованное водоотведение (надворные уборные);

- автономное отопление (печное отопление);

- электроснабжение.

Расчет степени благоустроенности согласно приложению.

 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                       В.Н.Аникин
Приложение
к постановлению администрации

Чаинского сельского поселения

от 30.10.2013 № 45а

Расчет
степени благоустроенности жилого помещения, предоставляемого по договорам специализированного жилого помещения, предназначенного для однократного обеспечения благоустроенным жилым помещением детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Чаинского сельского поселения

	Элемент благоустроенности муниципального жилого помещения
	Общая площадь муниципального жилищного фонда, кв.м.
	Площадь жилых помещений, кв.м.
	Степень благоустроенности жилого помещения элементами благоустройства, %

	Централизованное водоснабжение
	-
	-
	-

	Нецентрализованное водоснабжение (водонапорная башня, уличная колонка)
	1609,4
	1609,4
	100

	Централизованное водоотведение
	-
	-
	-

	Нецентрализованное водоотведение, в т.ч.
	1609,4
	1609,4
	100

	сливная емкость
	-
	-
	-

	надворные уборные
	1609,4
	1609,4
	100

	Централизованное отопление
	-
	-
	-

	Автономное отопление, в т.ч.
	1609,4
	1609,4
	100

	газовое
	-
	-
	-

	печное
	1609,4
	1609,4
	100

	Электроснабжение
	1609,4
	1609,4
	100

	Газоснабжение
	-
	-
	-